R E Q U E R I M E N T O  Nº. 051
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a falta de galerias pluviais causa sérios transtornos em épocas de muita chuva;

Considerando que a ausência de galerias pluviais prejudica e inviabiliza a correta manutenção das ruas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir galerias de águas pluviais em todas as ruas do Jardim Monte Mor, nas quais houver necessidade dessa melhoria, atendendo assim aos anseios dos moradores da citada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD
JEP/lcacg